РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО - СВЕЧНИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2023г                                                                                                          № 37/2
х.Вишневка
	 Прогноз социально-экономического развития

Фомино-Свечниковского сельского поселения на 2024г и плановый 2025 и 2026 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения  от 02.06.2023г № 24/1 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Фомино-Свечниковского сельского поселения и составления проекта бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения   на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» руководствуясь ст.28 Устава муниципального образования «Фомино-Свечниковского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития Фомино-Свечниковского сельского поселения  на 2024г  и на плановый 2025 -2026 годы согласно приложения.
2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Фомино-Свечниковского сельского поселения   на 2024г и плановый период 2025-2026 годы.
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой .
Глава Администрации  Фомино-Свечниковского

сельского поселения                                                        В.И.Иванова
Приложение

к постановлению

Администрации

Фомино-Свечниковского
сельского поселения
от 28.07.2023г № 37/2
Основные показатели

прогноза социально-экономического развития  Фомино-Свечниковского
сельского поселения на 2024 и плановый период 2025-2026 годы

	Показатели
	Единица

измерения
	Отчет

2021 год
	Отчет

2022 год
	Оценка

2023 год
	Прогноз

	2024год
	2025год
	2026 год

	Промышленное производство

	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг
итого
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по разделу «Обрабатывающие производства»
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по разделу «Производство и распределение  воды»
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	тыс. рублей
	473432
	543275
	563869
	550563
	570931
	603976

	в том числе:

растениеводство
	тыс. рублей
	417177
	487059
	506295
	494572
	517291
	546773

	животноводство
	тыс. рублей
	473432
	543274
	563869
	550563
	570930
	603975

	Производство основных видов продукции в хозяйствах всех категорий, в том числе:

	- зерно
	тонн
	27999
	21743
	20144
	19861
	21543
	22509

	-подсолнечник
	тонн
	8850
	6955
	7390
	7132
	6984
	7173

	-лен
	тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-картофель
	тонн
	277
	291
	230
	218
	211
	212

	-овощи
	тонн
	369
	371
	398
	373
	361
	359

	-плоды и ягоды
	тонн
	27
	28
	27
	26
	25
	25

	-виноград
	тонн
	37
	40
	39
	39
	38
	37

	-произведено (реализовано на убой) скота и птицы в живом весе
	тонн
	373
	355
	370
	349
	338
	343

	-молоко
	тонн
	1399
	1552
	1523
	1455
	1404
	1407

	-яйца
	тыс. штук
	1512
	1769
	1638
	1488
	1436
	1437

	-шерсть (физический вес)
	центнеров
	25
	24
	23
	22
	21
	22

	-прочая продукция сельского хозяйства
	тыс.рублей
	22132
	23532
	22725
	21340
	20532
	20509

	Малое и среднее предпринимательство

	Число малых предприятий
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Число средних предприятий
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Число ИП
	единиц
	31
	31
	31
	31
	31
	31

	Среднесписочная численность работников малых предприятий
	тыс. человек
	0,02
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	Размер официально начисленной среднемесячной заработной платы на малых предприятиях
	рублей
	12288
	13463
	14479
	16225
	18381
	19827

	Размер официально начисленной среднемесячной заработной платы на микропредприятиях
	рублей
	8270
	10198
	9995
	11796
	13073
	14 564

	Инвестиции

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. рублей
	0,065
	0,043
	0
	0
	0
	0

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	0
	66
	0
	0
	0
	0

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Труд

	Численность работников
	человек
	174
	186
	184
	182
	180
	178

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	рублей
	36147,66
	45265,96
	49215,0

	52000,0
	61776,0
	67335,8

	Темп к предыдущему году
	%

	103,3
	107,7
	108,03

	108,08
	106,0

	Фонд оплаты труда
	тыс. рублей
	87497,39
	75476,40
	80401,96
	85845,36
	91687,68
	96032,95

	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли (во всех каналах реализации)
	млн. рублей
	43
	53
	66
	68
	65
	80

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%

	105,8
	100,0
	102,5
	104,9
	103,8

	Оборот общественного питания
	млн. рублей
	0,6
	1,7
	0,4
	0,9
	0,9
	1,1

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%

	105,8
	100,0
	102,5
	104,9

	103,8

	Объем платных услуг, предоставленных населению во всех каналах реализации
	млн. рублей
	4,5
	6,7
	8,1
	9,1
	9,3
	11,5

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%

	103,7
	100,4
	102,0
	103,2
	104,0

	Финансовые показатели

	Прибыль прибыльных предприятий
	тыс. рублей
	5842,0
	8214
	9446
	9729
	10195
	10949

	Темп к предыдущему году
	%

	140,6
	115,0
	103
	104,8
	107,4

	Убытки убыточных предприятий
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Темп к предыдущему году
	%
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

D:\Users\User\Desktop\прогноз на  2026г ,  итог за 9 месяцев 2023г\3.  соц-эконом прогноз постановление № 37.2 от 28.07.2022г.doc